
Ostravice
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdlant nad Ostravicí GPS souřadnice: 49.535098N, 18.391640E

Nadmořská výška: 415 m n. m. První pís. zmínka: 1581 (443 let) Katastrální výměra: 2 768 ha

Počet obyvatel: 2 485 PSČ: 739 14

Adresa URL: www.obec-ostravice.cz

Okolí a příroda Ostravice
Řeka Ostravice zde vytváří dlouhé, do krajiny široce rozevřené údolí, které se ve své horní
části prudce zvedá k vrcholům Lysé hory a Smrku. Masiv těchto hor je nepravidelně členitý se středně
skloněnými a příkrými svahy a nepravidelnými hřbety. Celá oblast je rozbrázděna hustou sítí bystřin
a potůčků.
Milovníci přírody mohou obdivovat okolní kopce a louky, ale i původní přírodní společenstva v
přírodních rezervacích Mazák, Mazácký Grúnik a Smrk. Mnoho druhů rostlin a živočichů, které zde
rostou a žijí, jsou chráněny zákonem. Jako příklad uveďme několik druhů střevlíků, otakárka
feniklového, raka říčního, čolka horského, mloka skvrnitého, užovku obojkovou a další. Jen ptáků
na území Ostravice sídlí 80 druhů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7836/ostravice/okoli-priroda/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 15:30:45


